UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ CẨM VÂN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 24  /CV- UBND Cẩm Vân, ngày  09 tháng 02 năm 2021

V/v phối hợp thực hiện Kế

hoạch đáp ứng với các tình

huống dịch Covid-19

trong tình hình mới

Kính gửi:

- Các ban ngành đoàn thể cấp xã;
- Các cơ quan đơn vị, các thôn đóng trên địa bàn xã;

Thực hiện Kế hoạch số 500/SYT-KHBCĐPCD ngày 04/02/2021 của Sở

Y tế - Thường trực Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Covid-19 tỉnh, về việc

thực hiện Kế hoạch đáp ứng với các tình huống dịch Covid-19 trong tình hình

mới trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa .

Để tiếp tục tổ chức thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch Covid-19,

đáp ứng lâu dài với diễn biến tình hình dịch; đảm bảo vừa phòng, chống dịch có

hiệu quả, vừa tập trung phát triển kinh tế xã hội, Chủ tịch UBND xã – Trưởng

Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 xã có ý kiến chỉ đạo như sau:

             1. Giao Các ban ngành đoàn thể cấp xã; Các cơ quan đơn vị, các thôn đóng

trên địa bàn xã;

- Tiếp tục thực hiện nghiêm chỉ đạo của UBND tỉnh, UBND huyện tại

công điện khẩn số 05/CĐ-UBND ngày 03/02/2021 của UBND tỉnh về việc tăng

cường thực hiện các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch Covid-19.

- Thường xuyên cập nhật tình hình dịch bệnh trên địa bàn xã, chủ động

thực hiện tốt việc dự phòng các tình huống dịch bệnh Covid-19 theo phương

châm 4 tại chỗ. Căn cứ vào Kế hoạch số 500/SYT-KHBCĐPCD ngày

04/02/2021 của Sở Y tế, phối hợp với trạm Y tế xã xây dựng kế hoạch đáp ứng

với các tình huống dịch Covid-19 trên địa bàn xã.

2. Giao trạm Y tế xã là cơ quan thường trực, chủ động tham mưu cho Ban

Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 xã xây dựng kế hoạch và phương án chi

tiết theo từng cấp độ dịch có thể xảy ra tại địa phương để chủ động và kịp thời

trong công tác phòng, chống dịch. Phối hợp với trạm Y tế triển khai có hiệu quả

Kế hoạch số 500/SYT-KHBCĐPCD nêu trên, duy trì thực hiện chế độ thông tin,

báo cáo tình hình dịch bệnh theo quy định.

Chủ tịch UBND xã yêu cầu các ban ngành đoàn thể cấp xã, các cơ quan,

đơn vị, doanh nghiệp đóng trên địa bàn xã thực hiện nghiêm túc, quyết liệt các

giải pháp phòng chống dịch bệnh. Quá trình thực hiện, nếu có nội dung vượt

thẩm quyền, kịp thời báo cáo cho Chủ tịch UBND xã để chỉ đạo xử lý.

Nơi nhận:

   -TT đảng ủy, HĐND;
- Như trên;

-   Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

        PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Duy Vĩnh

		vinhpd.camvan.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2021-02-18T10:34:35+0700

		camvan.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2021-02-18T15:01:44+0700